Ad pmu

Ad 2m

Ad 3m

Ad 4m

Ad 5m

Ad 6m

Ad 3m i cõ trariū.

de filio hominis vt hois: qz ex natura humana no sciuit hoc/ sz diuina in qide erat patri.

Quora hora erit iudicium.

Secundo querit q hora sit magis conueniens ad veniedu/ videt aut q meridies: qz exterio ra interioribz congruere debet/ sz in die iudicij oia interiora illustrabunt: sz exteriora oia tunc de bent esse illustrata: z hoc est in meridie: sz illud tem pus est maxime congruū. Item nulla ratio videt ee qua ponit in littera. s. cum valde obscurū crit. i. oc cultu: no em debet iudex occult supuenire/ sed po tius manifest: ergo meli congruit q veniat in die qz in nocte. Ratio ddm q rones congruentie diuer se possunt assignari nec magna vis est in eis cum pa tritibz: sz videt cõsentiendū q congruit em in media no cte venire ex mysterio qd adducit Exo. II Cassiod. z ex congruentia iudicandoz q hoc merent/ vt incerti de hora semp sint solliciti. Ad id qd primo obijci ddm q illa cõgruentia sumit ex parte cõditionis iu dicis em: qz semp inhabitat lucem inaccessibile om nia plustrantē: sed qualitas tpe iudicij (vt patet in littera) magis sumit ex pre iudicandoz: Et hoc idõ fit: qz iudiciū est ppter iudicandū no ppter iudicem: Per hoc etiā patet solutio ad residuū.

Arti. VIII
D
Arg. pmo

20

Solo ad totū

Quare citatio non precedat iudicium.

Erno qrit quare citatio no pcedat: cum em sit iudex summe iust/ nihil de ordine iuris p termittit: sed de ordine iuris est citare iudi candū: sz hoc pretermitti non debet. Ad hoc dicen dū q omnes predicatoroz citauerunt: pcpua tamen z finalis citatio erit per heliam z enoch. z quo ad b obseruabit ibi ordo iuris.

Arti. IX
J

Solutio

Qualiter conscientie dicunt libri.

Unde qrit de hoc qd dicit Libri sunt cõscie tie singuloz zc. s. a. Querunt aut hic quat tuoz. s. qualif cõscientie dicant libri. Scdo vtru oia peccata vl qdam cõtineant libri illi. Ter tio vtru patebunt eis sua z aliena pctā vel sua tātū. Quarto de cruciatu vel cõsolatione cõscie qntē bmo manifestatiõz. Ad primū pcedit ex lra vbi dicit q libri sunt cõcietie singuloz q tñc aperient. Itē richard de san. vic. in lib. de iudicio sic dicit: Quid sunt corda iudicandoz nisi qda (vt ita dicā) actiões scripture: qd vo iudicantiū corda in oem diuinit ve ritatē edocta nisi quedā quasi canonū decreta. Ex hac ergo gemina scriptura ois trahit sententia vñd quilibet iudicandoz absoluit vel condēnat. Ex hoc accipit q tam iudicandoz qz iudicantiū cõscientie li bri dicant/ sed iudicandoz cõscientie ponit causas iudicandi: z iudicantiū cõscientie exhibent canones sententie in talibus causis ferende. Idem ibidem dicit sic: Iudicādos itaqz nihil aliud est actõnū suaz codices corā iudicibz apire qz scias ill nō posse abscondere. Ex hoc accipit idē qd pri. Itē sicut se bz iudiciū hois ad faciē reuoluet ita se bz dei iudiciū ad cor/ sicut innuit. I. Reg. 16, sed iudiciū hominis ad faciē est fm faciē p restes vel euidentiā facti ma nifestationē: ergo iudiciū dei est ad cor fm cordis apertione vel manifestationē: sz corda vt libri quidā dicunt ibi aperiri. In cõtrariū est q pctā transierit acta a memoria admin/ mltā de pctis: sz nō sūt scri pta in consciā: ergo quo ad illa non potest esse liber. Itē liber non indiget illustratione sed corda dam

Arti. X
K

Arg. pmo
20

30

40

In pmi p

20

Solo. nandoz sūt obscurissima; q̄ nō possunt esse libri manifestantes delicta. Rñsio dōm q̄ sicut dicit glo. ad Rom. 1. flore qdā pctōz remanent in cōscia: et illas notas puro esse reatū: z p̄ illū qlibet respēntat suū pctm̄. Silt̄ sc̄i rectificati s̄m formā iusticie p̄merectitudinē cōscientie sunt qdādam reglā z canon: vñ oīs cōscientie dissiles iudicant̄ ad cōdemnatio nē z cōgruentes ad absolūtionē z salutē / sicut dicit Richard⁹. Et ex illis duobz p̄cedit iudiciū: et b̄ est qd̄ d̄z Sap. 1. Qui loquit̄ iniqua nō poterit latere z nō p̄terit illū corep̄tōis iudiciū. Ad id aut̄ qd̄ cōtra obijc̄it dōm q̄ transit z actu z memoria: z tamen manet reatu nisi p̄ p̄niam deleat̄. Ad aliud dicendū q̄ in lumine duplici vident̄ sc̄z naturalis iusticie q̄ scripta est in cordibz eoz̄ s̄m s̄nderesim: qz illi non cōtrariat̄ obscuritas mali meriti: s̄z saluat̄ euz ipsa / z in lumine dei z sanctorz desup̄ irradiantū / sicut Sopbonie. 1. d̄z: Et erit in tpe illo scrutabor hic rufalē in lucernis z visitabo sup̄ viros defixos in sc̄cibz suis / qui dicunt in cordibus suis zc.

Ad p̄mū in cōtrariū
Ad 2^m

Arti. XI.
Arg. p̄mo

An oīa pctā vel quedā contineant libri.
Ecūdo q̄rit̄ vtrū oīa pctā vel qdā cōtineant libri illi / videf̄ q̄ nō oīa: qz oīe qd̄ cordi reuocaf̄ aut p̄ sensū nouū accipit̄ aut ex memoria / sicut ex thesauro formarū educit̄ / sed neutro isto rū modoz oīa pctā veniūt ad corda iudicandoz: ergo videf̄ q̄ nō oīa peccata ibi manifestabunt̄. p̄ma pater p̄ seiscēda aut̄ p̄bat̄: qz nō est nisi duplex via cognitiōis / vt dicunt̄ phi. s. recta q̄ est p̄ sensus / z reflexa q̄ est ex mēoria: sed neutro mō oīa assunt̄ pctā
Jrē Hierē. 17. Profundū est cor hoīs z inscrutabile / q̄s cognoscat̄ illud: q̄ ibi in toto agnosci nō pōt̄: q̄ nō oīa manifestabit̄ ibi cor. Jrē iudic̄ in iudicio sedentis nō est detegere id qd̄ est occultū: cum q̄ ille sit eq̄ssim⁹ iudex nō detegat̄ aliqd̄ occultū: q̄ corda non manifestabūt̄ pctā nisi ea q̄ sunt manifesta. Jrē ml̄ ta pctōz penitētia deleuit̄ etiā si nō fuit finalis cum p̄seuerantia: qz oīs vera p̄nīa delet̄ pctā: q̄ videf̄ cū illa sint deleta reatu z actu q̄ tunc nō manifestabūt̄: q̄ nō oīa pctā manifestabit̄ cor. In cōtrariū b̄ est q̄ oīe peccatū accipiet̄ iustam sue deformitatē / cōdēnationē / s̄z nihil vlit̄ cōdemnat̄ nisi in iudicio manifestatum: q̄ oīe pctm̄ erit in iudicio manifestum.
Jrē. 2. Lozinth. 5. Om̄s nos manifestari opter aīū tribunal xp̄i zc. q̄ oīa pctā n̄ra ibi patebūt̄. Rñsio hoc vltimū cōcedendū est: sc̄z q̄ oīa ibi patebunt̄ pctā: s̄z que sunt p̄ p̄niam deleta nō sunt pctā: z ideo ibi illa ad p̄sciam vt iudicāda nō reuocant̄ / s̄z forte reuocent̄ ad p̄cipandā in gratitudinis q̄ntitatem sc̄z ex q̄nto dono cecidit̄ vt p̄pter sequens pctm̄ acris puniat̄. Et per hoc p̄z solo ad vltimū. Ad p̄mū dōm q̄ si ibi ē nota pcti q̄ est reat⁹ informabit̄ cor ad noscendū pctm̄ z aliq̄ manifestandū. Ad aliū dicēdū q̄ nō pōt̄ mō cognoscat̄: s̄z tūc diuina virtute cognoscat̄ ad maiorē cōfusione z iusticie diuine cōmendabilitatē. Ad aliud dōm q̄ hoc verū est vbi testis est extra defacie / s̄z vbi testis est intra cui⁹ stat̄ testimonio tūc iudic̄ (q̄n̄ dat̄ s̄niam) est manifestare dicta testū vt iusta appareat̄ s̄nīa: z ita dei est oīdere interiora dicta testū. s. cōscia z accusantiū aut etiā defendentiū.

In cōtrariū primo.

20
Solo.
ad vltimū

Ad p̄mū

Ad 2^m

Ad 3^m

Arti. XII.
Arg. p̄mo:

An p̄p̄ia z aliena pctā patebūt̄ oīb⁹.
Ertio q̄rit̄ vtrū sua z aliena patebūt̄ oīb⁹ / vt def̄ q̄ nō aliena: qz cām nō oportet esse notā /

nisi iudicibz: b̄ est iudici z suis assessoribz: q̄ vñ q̄ etiā illa cā soli deo nota erit / z aplicis viris iudicantibz cū dño: q̄ nō oīb⁹ parebunt̄ aliena pctā z sua. Jrē q̄ vtilitas est in b̄ q̄ oīb⁹ manifestent̄ / videf̄ q̄ nulla: qz manifestatio culpe mō mala est: q̄ z ibi meli⁹ ē oculte punire q̄ manifestare oīb⁹ p̄p̄ia z aliena: q̄ vt p̄z. Cōtra. 1. Corin. 4. sup̄ illud q̄ adusq̄ veniat dñs q̄ illuminabit̄ abscondita tenebrāz z manifestabit̄ cōsilia cordiū / dicit glo. tunc erūt oīa apta et nota oīb⁹ / z poterūt̄ etiam de se z de alijs iudicare. Jrē versus d̄z ab antiquis: Lūctaq̄ cūctorz cūctis archana patebūt̄. Jrē sc̄i bonis oīa bona manifestant̄ ad gl̄iam ipoz / ita iustū est in malis oīa manifestari mala sua z aliena ad eoz̄ cōfusione: s̄z oīe qd̄ cōgruit et iustū est fieri fiet̄: q̄ oīa mala p̄p̄ia z aliena manifestabunt̄ ibi. Rñsio dōm q̄ oīa aliena et p̄p̄ia ibi manifestabunt̄ sicut vltimo p̄batū est. Ad p̄mū q̄ dōm q̄ nō solus de⁹ ibi iudicat / sed iudicabunt̄ etiaz sc̄i nationes / vt d̄z Sap. 3. s̄z verū est q̄ solus de⁹ ibi iudicabit̄ aurozitate: de hoc tñ erit q̄ stio suo loco infra / nec pctā ibi tm̄ manifestant̄ ad iusticie euidentiā / s̄z etiā ad peccantiū cōfusione / sic vltimo est p̄batū. Ad aliū dōm q̄ est ibi hec vtilitas vindicte p̄ penā verecūdie / z q̄ mō mala est manifestatio culpe z p̄pter timorē scandali mutat̄: z hoc tūc penit⁹ tollet̄: z ideo vtilitas sola relinquit̄ in culpe manifestatione.

20
In p̄mū p̄o

20
30

Solo
Ad p̄mū

Ad 2^m

An ex apertione illoz libroz erit aliquis cruciat⁹ vel consolatio.

Arti. XIII
n

Quarto q̄rit̄ quid ex hoc puenit cruciat⁹ vel cōsolatiōis / vt em̄ q̄ acerbior sit pena ex p̄nīa maloz q̄ ex gebēna. Cū Hugo / Adueniēte iudice vniuersū s̄z p̄scia ad mediū erit r̄ducta tūc oīs aī oculos culpa reducit̄ z mēs sup̄ incendio suo q̄nt⁹ igne gebēne cruciat̄. Et hoc accipit̄ qd̄ dicit̄ est. Jrē Luc. 23. Tūc dicēt̄ mōtibz cadite super nos / z collibz operite nos: cōstat̄ aut̄ q̄ hoc dicētes nō q̄runt euadere nisi exteriorē iudicis irati visionē in accusatione cōscie nō in timorē cruciatū: q̄ aliqd̄ duri⁹ est q̄ cruciat⁹ gebenne / s̄z accusatio cōscie grauior est q̄ visio iudicis: q̄ accusatio cōscie grauior ē pena q̄ gebēna. Q̄ aut̄ accusatio p̄scie grauior sit q̄ visio offēsi iudicis p̄z: qz visio nō est penal̄ nisi p̄ p̄scie accusationē / z p̄ qd̄ vnū qd̄ tale z ipm̄ magis tale est. Jrē Sap. 5. d̄z q̄ p̄ angustia spūs dicēt̄ gemētes: Ni sūt̄ q̄s aliq̄n̄ habuim⁹ in derisū / z nō d̄z ibi p̄ angustia inferni: q̄ angustia spūs vt̄ grauior q̄ infern⁹. Jrē in br̄is obiectū delectabilissimū ē in tra. s. de⁹ replēs intima ad fruēdū: q̄ z in alijs pessimū z tristissimū est intra: sc̄z afflictio spūs. Jrē qd̄ marie est alicui malū marie est afflictio: s̄z p̄p̄ium malū est maxime alicui malū: q̄ maxime ē afflictio: hoc aut̄ malū aie (vt dicit̄ Dyo⁹) est p̄ rōem esse: q̄ videt̄ q̄ tūc hoc eū marie affligat. In p̄mū b̄ ē q̄ pena mior est in agere p̄riū q̄ in p̄uarde sola / s̄z ignis ē agēs in p̄riū / z accusatio cōscie est de p̄uarde boni sola: q̄ ignis est vehemētor pena q̄ accusatio p̄scie.

Arg. p̄mo

20

30

40

50

In p̄mū p̄o

Rñsio dicendū q̄ est pena damni z pena sensus. pena damni marie est p̄uatio boni increati z creati boni natural̄ p̄ pcti deformitatē: pena aut̄ sensus duplex ē. s. remorsus p̄scie interior / z exterior ignis cum alijs affligentibz / et inter illas credo exteriorē ignē magis esse vehemēte: quia interior remorsus

Solo

Ad p^mū vel est de damno vel de hoc q^d p^pctm̄ se subdidit af-
 fligenti corpali/sicut est ignis vel h^moi. Ad hoc er-
 go q^d p^mo obijcit de dicto Dugonis d^m q^d e gra-
 uius fm̄ q^d.f. quantū ad indignationē: q^d plus indi-
 gnat sibi eo q^d fuit causa penaz: sed tñ plus cruciat^r
 Ad 2^m sensibilibiter ex igne. Ad aliud d^m q^d hoc idō dicit^r
 vt vnā penā euitent nō q^d maiorē hanc vel illā repu-
 tent: dñ em̄ puto q^d inter puas penas suas aliq^d sunt
 q^d oppreſſiōes montiū afflictioē sua superent: z ideo
 maiores oppreſſiōes oppreſſione montiū libent^r com-
 Ad 3^m mutarēt. Ad aliud d^m q^d gemunt p̄ angustia spi-
 rit^r: z hoc cōmemorat sp̄ealiter eo q^d est causa aliaz
 Ad 4^m penaz. Ad aliud d^m q^d nō est sile: q^d bonū fruibī
 le est intranō inclusum z extranō inclusum: z illud
 nō hz cōtrariū: z iō malū sibi oppositū nō est intra-
 neuū maxime afflictio: s; poti⁹ ignis q^d nō est malus
 in sed in illis in q^dntū affligit naturā rōnale/vr dic
 Ad 5^m Aug⁹. Ad aliud d^m q^d si malū sonat priuationē z
 damnū. i. q^d maxime adimit bonū: tūc nō est vera
 pp^o: q^d maxime afflictio est in cōtrariū agēs z ma-
 xime malū est priuatio pp^o: z maximi boni. Si autē
 dicit malū pene ex agente in cōtrariū tūc vera est: et
 tunc illa est falsa q^d dicit q^d maxime malū est aīe con-
 tra rōnem esse in eodē sensu: z in primo sensu vera ē.
 Et deceptio est ibi p^e equiuocationē.

Arti. XIII An iudiciū extremū fiet in momento.

D E inde querit de hoc q^d dicit Et mentis in-
 d^o tuitu mira celeritate zc. s. b. Et querit tria
 scz vtrū iudiciū fiat in momento: z vtrū pos-
 sibile sit om̄ia mala in momento accusari p^e cōsciam
 Arg. p^mo z vtrū iudiciū futurū sit in momento. Circa p^mū
 obijcit sic: ap^ls. i. Coz. ij. sic dicit: In momento in
 2^o icu oculi in nouissima tuba: momentū autē est indi-
 3^o uisibile: z ic^o oculi est in diuisibili sic pbat Jacob
 fili⁹ alchim: z etiā Aris. in de sensu z sensato: q^d resur-
 4^o rectio erit in momento. Itē glo. ibidē: Credim⁹ in
 icu oculi futurā resurrectionē z in mēbra siue iun-
 cturas tanta velocitate redituz antiq^ussimoz cada-
 5^o uerū puluerē. Et hoc accipit idē q^d pri⁹. Item sic
 pbat p^hs in sine. viij. p^hicoz: Infinita virt⁹ mouet
 z opat in diuisibili t^pis: s; causa resurrectionis q^d
 6^o est virtus dei est infinite virtutis: q^d et resurrectio q^d
 est opus ei⁹ erit in diuisibili t^pis. Item si opera-
 ret^r resurrectionē in t^pe oporteret q^d hoc temp⁹ esset
 fm̄ cōgruitatē resurgentiū/ z nō fm̄ cōgruitatē cau-
 se resurrectionis / sed resurgētes sicut z nascētes ali-
 ud temp⁹ erigūt ad formatōnē/ z aliud ad nutrimē-
 tū: q^d ibi eēt similit^r z sic exigerent. xx. anni admi⁹
 7^o q^d falsum est: q^d videt^r q^d nō est in t^pe nature/ s; in mo-
 mento futura erit resurrectio. Itē distinctū d^z esse
 opus diuinū ab opere nature in velocitate mot⁹: s; opus
 nature est in t^pe: q^d op⁹ diuinū d^z esse in diui-
 8^o sibili t^pis / vt videt^r. In cōtrariū h⁹ est q^d d^r Eze.
 37. Accesserūt ossa ad ossa / z carnes non habebāt: et
 postea succreuerūt carnes / z sp̄m̄ nō habebāt / z tan-
 9^o dem a q^dtuor ventis celi venit sp̄s: Hec autē nō fi-
 unt in momento: sed in t^pis successioē: q^d resurrectio
 nō erit in momento nec in icu oculi. Item pluriū
 actū sibi succedētū nō ē in diuisibile vnū mēsurās:
 sed collectio puluerū / formatio corporū / animatio
 eoz sunt actus plures sibi in resurrectione succedē-
 tes: q^d eoz nō est vnū in diuisibile mēsurās: q^d resur-
 rectio nō erit in diuisibili t^pis. Rñso d^m q^d p^mo
 ma ps obiectoz videt^r esse cōcedēda. Ad id q^d p^o ob-